
UCHWAŁA NR XXX/178/21 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695, 1298, 2320, z 2021 r .poz. 54 i 187) Rada Miejska w Goniądzu 
uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg , Wniosków i Petycji  nie uwzględnia się wniosku 
mieszkańców Gminy Goniądz, reprezentowanych przez P. T.X w sprawie dotyczącego zastosowania w uchwale 
Rady Miejskiej w Goniądzu  nr XXVI1/157/20  z dnia 18.12.2020 r w sprawie wyboru i ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty : 

- zwolnienia dla rodzin wielodzietnych z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
50% kwoty należnej, 

- zwolnienia dla rodzin wielopokoleniowych, tj. pięcioosobowych i więcej, nie posiadających przywilejów 
wynikających z Ustawy o Karcie Dużej Rodziny, poprzez wprowadzenie jednej, wspólnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- całkowitego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców - osób 
legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia   wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Goniądzu do powiadomienia Wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku , przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 

Id: 8AAF8DEC-D3EF-484C-A64F-5732020A96B8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po analizie złożonego przez mieszkańców Gminy Goniądz wniosku z dnia 20.01.2021 roku w sprawie
wprowadzenia do uchwały Rady Miejskiej w Goniądzu w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty z dnia 18.12.2020 (Uchwała nr
XXVI1/157/20 ) zwolnień dla rodzin wielodzietnych z części opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w wysokości 50% kwoty należnej, wprowadzenia zwolnienia dla rodzin wielopokoleniowych, tj.
pięcioosobowych i więcej, nie posiadających przywilejów wynikających z Ustawy o Karcie Dużej Rodziny,
poprzez wprowadzenie jednej, wspólnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadzenia
całkowitego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców - osób
legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności, Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiniuje negatywnie
złożony wniosek. Postulaty zawarte we wniosku nie znajdują oparcia w ustawie o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320, 2361.) Na mocy w/w
aktu brakuje podstawy prawnej do wprowadzenia w uchwale zróżnicowania stawek opłat w zależności od ilości
osób w gospodarstwie domowym jak również zróżnicowania w związku z wiekiem jak też niepełnosprawności
osób zamieszkujących daną nieruchomość. Stosowane dotychczas zróżnicowanie w zależności od ilości osób
zamieszkujących w gospodarstwie domowym zakwestionowane zostało przez Organy Prokuratury w całym
kraju , jak również w orzeczeniach Sądów Administracyjnych. Na podstawie art 6k ust 4 ustawy o porządku
i czystości w gminie Rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art.8 ust.1 lub 2 ustawy z dnia 12marca 2004r.
o pomocy społecznej (Dz.U. z2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473), lub rodziny wielodzietne, o których
mowa w ustawie z dnia 5grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1390 i 1907). Komisja
po wnikliwej analizie kalkulacji finansowej sporządzonej dla potrzeb ustalonej stawki za gospodarowanie
odpadami komunalnymi jednogłośnie stwierdziła brak możliwości wprowadzenia dodatkowych zwolnień bez
konsekwencji naruszenia narzuconego gminom samofinansowania systemu gospodarowania odpadami.
Ustalona opłata jest wynikiem wypracowanego przez radnych Rady Miejskiej w Goniądzu kompromisem.
Wprowadzenie dodatkowych zwolnień nie pozostanie bez wpływu na ustaloną obecnie stawkę powodując
konieczność wyrównania udzielonych zwolnień podniesieniem opłat pozostałym mieszkańcom.

Id: 8AAF8DEC-D3EF-484C-A64F-5732020A96B8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

